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ZAPISNIK SA 28. SJEDNICE UO BS PGŽ  

 

Rijeka, 01. rujan 2020. 

 

Članovi UO sudionici sjednice: 

 

1. Miljenko Butković – predsjednik 

2. Sandro Gulja - podpredsjednik 

3. Dino Blečić - član 

4. Vjekoslav Matetić - član 

5. Dean Klarić - član 

6. Damir Jasić - član 

7. Slobodan Marelja-Bošnjak - član 

8. Ivan Sušanj – član 

9. Franko Karlović - član 

 

Odsutni: 

1. Ivan Sušanj – član 

2. Davor Ćuška – član 

 

 

D N E V N I    R E D  
 

1. Usvajanje Zapisnika sa 25.; 26. i 27. Sjednice UO BS PGŽ  

 

2. Informacija o zbivanjima između dvije sjednice UO 
 

2.1. Potpora očuvanju radnih mjesta u sportu; SDUŠ RH  
2.2. Izborna Skupština Zajednice sportova PGŽ  
2.3. Odluka ZS PGŽ o prenamjeni sredstava ugovorenih sredstava za javne potrebe u sportu ZS 
PGŽ  
2.4. Prvenstvo RH za juniore; Jadranovo 2020.  

2.4.1. Financijski izvještaj  
2.5. Prvenstvo RH za kadete; Ročko polje 2020.  

2.5.1. Financijski izvještaj  
2.6. Javne potrebe u sportu-ZS PGŽ-Natječaj br. 2 
  2.6.1. Odluka o korištenju sredstava 
2.7. Sportska komisija; Tumačenje Pravilnika; Sportska komisija HBS-a; Izmjene Propozicija; 
      Skupština HBS-a - Zamjenski predstavnik  
2.8. Registracija klubova i igrača za sezonu 2020./2021.  
 

3. Izvršenje Financijskog plana s projekcijom do kraja 2020. godine 

 
3.1. Novčani tok ( cash flow); priljev i odljev novca ; likvidnost 
3.2. Naglasci : 

• Prihodi : Klupska članarina (smanjenje), Zajednica sportova 
• Rashodi : Plaća zaposlenika Saveza, Klima uređaj, liječnički pregledi, Bilten, 

Programi…  
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 4. Izvršenje Plana aktivnosti s projekcijom do kraja 2020. godine 
 

4.1. Camp na Platku  
4.2. Najbolji boćari i boćarice u 2019. godini  
4.3. Početak županijskih liga  

4.3.1. Naknade voditeljima liga 
4.4. Božićni turnir 
4.5. Komisija za razvoj boćanja 
4.6. Zbor trenera 
 

5.  Aktualno 

 

 

 Sjednica UO BS PGŽ je započela u 18.10 sati u prostorijama  boćarskog centra Podvežica (velika sala). 

Sjednicu je otvorio i vodio predsjednik Saveza, Miljenko Butković. 

 

Ad.1.  Usvajanje Zapisnika sa 25.; 26. i 27. Sjednice UO BS PGŽ 

Zapisnici sa sjednica po ustaljenoj praksi dostavljeni su svim članovima UO putem elektronske pošte i kako nije bilo 

primjedbi, konstatira se da su zapisnici s 25., 26. i 27. Sjednice UO BS PGŽ prihvaćeni. 

 

Ad.2.  Informacije o zbivanjima između dvije sjednice UO 

Ad.2.1. Potpora očuvanju radnih mjesta u sportu; SDUŠ RH 

 

Tajnica informira ukratko da je Savezu odobreno od Vlade RH i Središnjeg državnog ureda za sport mjera 

potpore za očuvanje radnih mjesta u sustavu sporta pogođenih koronavirusom COVID-19 i za mjesec lipanj u iznosu 

od 2.000 kn plus doprinosi. 

 

Ad.2.2. Izborna Skupština Zajednice sportova PGŽ  

 

 M.Butković izvijestio je prisutne da je održana izborna Skupština Zajednica sportova PGŽ (ZS PGŽ) i da je 

on i dalje član IO ZS PGŽ, te da je po drugi put izabran za potpredsjednika ZS PGŽ. Drugi potpredsjednik je gosp. 

Fernando Kirigin dok je gosp.Veljko Karabaić predsjednik. 

Prisutni članovi UO čestitali su predsjedniku na imenovanju od strane ZS PGŽ. 

 

Ad.2.3. Odluka ZS PGŽ o prenamjeni sredstava ugovorenih sredstava za javne potrebe u sportu ZS PGŽ 

 

Tajnica izvješćuje da je Izvršni odbor Zajednice sportova PGŽ na 26. sjednici, održane dana 18.lipnja 2020. 

godine donio odluku o prenamjeni sredstava za sufinanciranje programa koja se nalazi u prilogu ovog Zapisnika. 

Nastalom izvanrednom situacijom prouzrokovanom pandemijom korona virusa, koja za posljedicu ima otkazivanje 

predviđenih sportskih natjecanja kao i očekivano smanjenja prihoda sportskim klubovima, Zajednica sportova PGŽ 

ovom odlukom omogućuje korisnicima prenamjenu ugovorenih sredstva namijenjenih javnim potrebama u sportu 

PGŽ u 2020. g. u programskim područjima Županijski sportski kampovi za mlađe uzraste, Organizacija državnih i 

međunarodnih sportskih manifestacija, Sudjelovanja na državnim i međunarodnim natjecanjima. 

Dio sredstava koja se mogu prenamijeniti Savez će utrošiti u sufinanciranje liječničkih pregleda koji je 

dogovoren po povoljnijim uvjetima kod doktora sportske medicine dr. Nevena Martinovića. Cijena po svakom 

pregledu uz uvođenje u registar iznosila je 75,00 kn po igraču/igračici. Klubovi su snosili iznos od 50,00 kn po 
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 pregledu, a ostatak od 25,00 kn po pregledu BS PGŽ. Participacija BS PGŽ vrijedila je i za preglede u ostalim 

ambulantama pod uvjetom da je to ambulanta/ordinacija sportske medicine i da pregled vrijedi 6 mjeseci.  

Otprilike do sada je oko 400 igrača/igračica iz različitih klubova obavilo liječnički pregled na ovaj način. 

Zatim se dio sredstava prenamijenio u organizaciju Prvenstva Hrvatske za juniore koje se održalo u 

Jadranovu, za sudjelovanje na Prvenstvu Hrvatske za kadete u Ročkom polju, te za ljetni boćarski kamp. 

Članovi UO jednoglasno su donijeli odluku da obavljanje liječničkog pregleda po prije 

navedenim i dogovorenim povoljnijim uvjetima prestaje s danom početka nove natjecateljske sezone 

2020./2021. odnosno s danom 30.08.2020. g. Iznimno će klubovi, čija sezona započinje u listopadu, 

a to su prvoligaški klubovi 1.HBL-e i HŽBL-e, moći obaviti liječničke preglede do početka svoje ligaške 

sezone 2020./2021. 

 

Ad.2.4. Prvenstvo RH za juniore; Jadranovo 2020. 

  

 V.Matetić ukratko je izvijestio prisutne o prvenstvo Hrvatske za juniore koje se održalo u Jadranovu od  

23.07.2020. do 26.07.2020. Plan je bio da se glavnina natjecanja odigra na boćalištu u Jadranovu, dok će se za 

razigravanje po skupinama koristiti i boćališta u Driveniku, Selcima i Hreljinu. No, s obzirom da kiša nije dopustila 

u petak i subotu bili smo prisiljeni koristiti i dvoranu u BC Podvežica. Organizacija je bila dosta zahtjevna, pošto se 

po prvi put odigravalo prvenstvo Hrvatske otvorenog tipa. Na prvenstvu Hrvatske za juniore ukupno je nastupilo 

29 igrača iz 13 različitih klubova s područja cijele Hrvatske. Naglašava da je sama organizacija, suđenje i vođenje 

PH bilo na iznimnoj visokoj razini.   

 Od ukupno 24 koliko ih je podijeljeno na Prvenstvu odnosno juniori naše županije osvojili su 19 odličja od 

čega 5 zlatnih, 4 srebrne i 10 brončanih medalja. Najboljim igračem Prvenstva je Filip Klarić koji je naslove prvaka 

Hrvatske osvojio u 3 discipline (bližanje i izbijanje u krug, brzinsko izbijanje i štafeta s Lovrom Šipekom). Lovro 

Šipek je osvojio dva naslova prvaka Hrvatske (pojedinačno klasično te štafeta s Filipom Klarićem). Prvacima 

Hrvatske u parovima postali su boćari „Vargona" Jakov Ivošević i David Petz. Ponajviše odličja osvojili su juniori 

boćarskog kluba „Sv.Jakov-Jadranovo“ – 4 zlata, 4 srebra i 5 brončanih medalja, igrači BK „Vargon“ osvojili su 1 

zlatnu i 2 brončane medalje, dok su u BK „Gonji kraj-Ladvić“ stigle 3 brončane medalje. 

 Zbog epidemije korona virusa sistem takmičenja bio je izmjenjen u odnosu na sve ove godine, i V.Matetić 

je mišljenja da bi se ovakav sistem, uz male preinake, mogle zadržati i u daljnjim godinama 

 Ad. 2.4.1. Financijski izvještaj  
 Tajnica je izvjestila prisutne da je sveukupni trošak organizacije prvenstva Hrvatske za juniore Savez PGŽ-

e stajalo 7.212,75 kn. U trošak su uključene naknade sucima kroz 4 dana održavanja natjecanja, naknada voditelju 

lige i putni trošak, te donacija financijskih sredstava BK „Sv.Jakov-Jadranovo“ za samu organizaciju. 

 V.Matetić dodaje da je HBS participirao u troškovima organizacije u iznosu od 8.700,00 kn. 

Članovi UO pohvalili su uspjehe mladih juniora i pohvalili organizaciju prvenstva, pogotovo upravu i članove BK 

„Sv.Jakov“ koji su većinu toga odradili sami.  

 Izvještaji su jednoglasno prihvaćeni. 

 

Ad.2.5. Prvenstvo RH za kadete; Ročko polje 2020.  

 V.Matetić izvješćuje da organizacija prvenstva Hrvatske za kadete koje se održalo od 06.08.-08.08.2020. u 

Ročkom polju. Driveničan Žarko Jerčinović je dominirao u svih šest disciplina i u svih šest je osvojio naslove 

kadetskog prvaka Hrvatske - u preciznom izbijanju, bližanju i izbijanju u krug, pojedinačnom klasičnom, brzinskom 

izbijanju, u paru s klupskim kolegom Lukom Tusom te u štafetnom izbijanju s Adrianom Šipekom. Žarko je postavio 

i novi kadetski rekord u brzinskom izbijanju, te je proglašen za najboljega izbijača i naravno najboljega igrača ovog 

natjecanja. 

 V.Matetić naglašava i ostale igrače iz naše županije koji su odlično predstavljali svoje klubove i našu 

županiju, koja je daleko najuspješnija u povijesti hrvatskog boćanja šta se tiče natjecanja u kadetskoj i juniorskoj 

konkurenciji. Također skoro nestvaran podatak glasi da su od ukupno 24 medalje koliko ih je podijeljeno, preko 
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 Učke u našu županiju krenula čak 21 odličja – 6 zlatnih, 5 srebrnih i 10 brončanih medalja. Ostalim mladim boćarima 

izvan naše županije prepušteno je tek jedno srebro i dvije bronce. U BK „Sv.Jakov“ pristiglo je 6 zlatnih i 1 brončana 

medalja, u BK „Vargon“ 4 srebrne i 8 brončanih, te u BK „Gornji kraj – Ladvić“  2 srebrne i 2 brončane medalje. 

  Ad.2.5.1. Financijski izvještaj  
 Tajnica napominje da se na kadetsko prvenstvo Hrvatske odlazilo organiziranim prijevozom od strane 

Saveza i to svakodnevno s dva kombi-busa. Ukupni trošak sudjelovanja na PH za kadete iznosi 4.674,50 kn - trošak 

najma kombija za 3 dana plus tunelarina. 

 Izvještaji su jednoglasno prihvaćeni od strane prisutnih članova UO. 

 D.Blečić daje prijedlog da Savez nagradi uspjeh Žarka Jerčinovića – šesterostrukog kadetskog prvaka 

Hrvatske kompletom boća, naglašavajući da ovakav uspjeh još nitko u povijesti hrvatskog boćanja nije ostvario. 

 Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

 

Ad.2.6. Javne potrebe u sportu-ZS PGŽ-Natječaj br. 2 

 

 Predsjednik je izvijestio prisutne da je Natječaj broj 2. izašao sredinom lipnja, te da se Savez uredno 

prijavio na dva programa. Sredstvima iz rebalansa Proračuna Primorsko-goranske županije za 2020. godinu 

odobrena su sredstva Savezu za sljedeće programe: 1. Nabavka sportske opreme – 13.000,00 kn, 2. Potpora 

županijskim sportskim savezima za rad s mlađim uzrastima – 16.000,00 kn.  

 Izvješće je jednoglasno prihvaćeno. 

 

 Ad.2.6.1. Odluka o korištenju sredstava 

 Predsjednik naglašava da po pravilniku ZS PGŽ pravo na natječaj za potporu dobila su tri kluba BK „Vargon“, 

„Čavle ŠB“ i ŽBK „Drenova“, međutim „Drenova“ nije zadovoljila dane uvjete, dok su ostala dva kluba prošla 

natječaj. 90% ukupnog iznosa dodjeljuje se klubovima odnosno 7.200,00 kn po klubu, a preostala sredstva u iznosu 

od 10% odnosno 1.600,00 kn, Savez je dužan utrošiti na aktivnosti koje se odnose na rad sa sportašima mlađih 

uzrasta. 

 Predsjednik daje prijedlog da se iznos od 1.600,00 kn dodijeli ŽBK „Drenova-Rijeka“ koja u svojim redovima 

ima četiri mlade djevojčice kojima je potrebno nabaviti odgovarajuću opremu. 

 Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

  

 Vezano za dobivena sredstva za nabavku sportske opreme predsjednik naglašava da po pravilniku ZS PGŽ 

sredstva moraju biti u funkciji mladih sportaša do 18 godina. Od ZS PGŽ tražili smo malo manje od 25.000 kn, a 

odobreno nam je 13.000 kn. To je 80% sredstava od ukupno odobrenog iznosa koji nam je odobren, odnosno od 

16.250 kn, dok 20% odnosno 3.250 kn sufinancira Savez. 

 Zadužuje se tajnica da s županijskim instruktorom i trenerima koji vode školu boćanja odrede šta će se od 

sportske opreme nabaviti prema ponudama koje smo zatražili i dobili. 

 Izvješće o nabavi sportske opreme i dana zaduženja jednoglasno su prihvaćena od strane 

prisutnih članova UO. 

 

Ad.2.7.  Sportska komisija; Tumačenje Pravilnika; Sportska komisija HBS-a; Izmjene Propozicija; Skupština HBS-a 
- Zamjenski predstavnik 
   

 Po ovoj točki Predsjednik ponovo daje kratke informacije u svezi donesenih odluka. Informira da je Sportska 

komisija BS PGŽ je dala svoje tumačenje i pobliže pojasnila svoj stav o Pravilniku o registraciji igrača i boćarskih 

udruga ( HBS; travanj 2018.), s naglaskom na čl. 37 navedenog Pravilnika, te je UO BS PGŽ na svojoj 27. Sjednici 

prihvatio takvo tumačenje.  

mailto:info@bocarski-savez-pgz.hr
mailto:bocarski.sav.pgz@ri.t-com.hr
http://www.bocarski-savez-pgz.hr/


 

 

B
O
Ć

A
R

S
K

I 
  
S

A
V

E

Z   
PRIMORSKO - GO

R
A

N
S
K

E
   Ž

U
P
A

N
IJ

E

Boćarski savez Primorsko - goranske županije 
Franje Matkovića 1a    51 000 Rijeka          

Boćarski centar  Podvežica 
+385 51 437 669      fax +385 51 437 669 

info@bocarski-savez-pgz.hr; bocarski.sav.pgz@ri.t-com.hr   

www.bocarski-savez-pgz.hr       
MB 01218581      OIB 67087096843  

 

  Zatim da je od strane BS PGŽ dan prijedlog prema IO HBS-a da se promjeni odredba unutar članka 11. 

Propozicija koji je i prihvaćen od strane IO HBS-a, ali samo u slučaju HŽBL-e. To znači da će od nove natjecateljske 

sezone u HŽBL-i svaka prijavljena igračica/igrač moći nastupiti u maksimalno tri (3) discipline. 

 Predsjednik daje jednu zamjerku svima članovima UO vezano za propust koji se dogodio prilikom 

određivanja zamjenskog predstavnika za Skupštinu HBS-a. Tada je umjesto predsjednika BS PGŽ-e za Sjednicu 

Skupštine HBS-a predložena Renata Ševerdija. Međutim, R.Ševerdija je član Nadzornog odbora HBS-a i zbog toga 

nije prihvaćena kao zamjenski član na dan održavanja sjednice Skupštine HBS-a, te traži da se ovakvi propusti u 

budućnosti ne dešavaju. 

 

Ad.2.8. Registracija klubova i igrača za sezonu 2020./2021.  
  

 Tajnica informira da je ukupno registrirano 67 klubova što je za dva kluba manje u odnosu na sezonu 

2019./2020.. Od natjecanja u novoj sezoni odustao je BK „IKA“, dok su igračice BK „ČAVLE ŠB“ registr irane pod 

jednom ekipom zbog mogućnosti da igračice mlađe od 18.g. i koje unutar natjecateljske sezone navršavaju 18.g., 

smiju nastupati tijekom natjecateljske sezone i za prvu i za drugu ekipu matičnog kluba (čl.37. Pravilnika o 

registraciji igrača i boćarskih udruga ( HBS; travanj 2018.)). 

 Ukupno je registrirano 874 registriranih boćara/ica od čega 763 muških boćara i 111 ženskih boćarica. U 

odnosu na prošlu godinu oko 100 igrača/ica je manje registrirano. Na dvojnu registraciju igra 18 boćara. 

 Izvješće tajnice je jednoglasno prihvaćeno. 

  

 Tajnica je još iznijela podatak o plaćanju klupske i osobne članarine za sezonu 2020./2021. naglašavajući 

da su podmireni svi dugovi iz 2019./2020. od strane klubova prema BS PGŽ-e. 

 Pokrenula se rasprava oko načina naplate potraživanja od strane Saveza prema klubovima te o načinu 

plaćanja prema HBS-u te je jednoglasno zaključeno da Savez svoje obveze prema HBS-u izvršava u više 

navrata, ovisno o pristiglim uplatama klubova. 

 Zadužuje se tajnica da kontaktira klubove da izvrše plaćanja vezano za klupsku i osobnu 

članarinu kako bi Savez mogao izvršiti svoje obveze prema HBS-u i omogućilo daljnje normalno 

funkcioniranje našeg Saveza. 

 
 

Ad.3. Izvršenje Financijskog plana s projekcijom do kraja 2020. godine 
 

 Predsjednik izvješćuje prisutne o novom načinu praćenja likvidnosti Saveza putem programa u kojem je 

vidljiv kompletan novčani tijek priljeva i odljeva novaca od početka rujna 2020.g. pa sve do kraja prosinca 2020.g. 

te ujedno pohvaljuje tajnicu za dobro odrađeni rad oko prezentacije likvidnosti Saveza kroz program Cash flow. 

 
Ad. 3.1. Novčani tok ( cash flow); priljev i odljev novca ; likvidnost  
 Predsjednik je zadovoljan trenutnom situacijom koja je vidljiva iz novčanog tijeka koja je dana na uvid i 

svim prisutnim članovima UO. 

 
Ad.3.2. Naglasci : 
 Predsjednik naglašavajući da ZS PGŽ početkom siječnja 2021. daje akontaciju za funkcioniranje Saveza 

kako bi s što manje problema premostili trenutak do objavljivanja rezultata ZS PGŽ, a u svezi prijava na „Javni 

natječaj za prijavu programa i projekata za zadovoljenje javnih potreba u sportu PGŽ 2021.g.  

 Također iznosi informaciju o tome koliko se sufinancirao godišnjak „Boćanje u PGŽ“ od strane Saveza u 

odnosu na cjelokupni trošak izdavanja godišnjaka i uprihođenim sredstvima od strane klubova. Predlaže da se 

tajnici, koja je sama odradila sve vezano za godišnjak (prikupljanje materijala vezanih za izradu godišnjaka, obrada 

tekstova, tablica i slika, kontakt s tiskarom itd.), isplati honorar u iznosu od 400,00 kn. 

 Svi članovi UO jednoglasno su prihvatili ovaj prijedlog.  

mailto:info@bocarski-savez-pgz.hr
mailto:bocarski.sav.pgz@ri.t-com.hr
http://www.bocarski-savez-pgz.hr/
http://sport-pgz.hr/javni-poziv-za-prijavu-programa-i-projekata-za-zadovoljenje-javnih-potreba-u-sportu-pgz-2021-g/
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Ad.4. Izvršenje Plana aktivnosti s projekcijom do kraja 2020. godine 

 

Ad.4.1. Camp na Platku  

 V.Matetić izvješćuje da se kamp održao tradicionalno već 11. godinu za redom, od 28. do 30. kolovoza. 

Kamp je organiziran u sklopu SRC Platak, uz budno oko voditelja i trenera Vjekoslava Matetića, Deana Klarića i 

Antona Bučevića. Predviđeni program bio je intenzivan, a radilo se na osnovama boćanja, tehnici bližanja i izbijanja, 

te pravilima samog boćanja. Kroz tri dana radilo se po tri sata prijepodne i po tri sata poslijepodne, dok je između 

bila pauza za ručak i odmaranje. Prehrana je bila organizirana u sklopu Velikog doma na Platku. 

Nova boćarska znanja usvajalo je 15 mladih boćarica i boćara sa područja PGŽ kao i iz klubova: Lovran, Marinići, 

Vargon-Rijeka, Čavle ŠB, , Hreljin, Sv. Jakov – Jadranovo, Drivenik, Bribir, Grižane.  

 Također ponovo napominje da bi se novo četverostazno boćalište trebalo bolje održavati te ukloniti 

nedostatke na njemu kako bi se mogla održavati i službena natjecanja. Stoga predlaže da se pošalje dopis u ime 

Saveza prema SRC Platak gdje bi se naveli svi nedostaci na samom objektu-boćalištu koje bi trebalo ukloniti i/ili 

popraviti. 

 Tajnica je prezentirala ukupan trošak održavanja kampa, a on iznosi 3.555,00 kn (najam kombija i 

prehrana). 

 Izvješće V.Matetića i tajnice jednoglasno je prihvaćeno.   

 

Ad.4.2. Najbolji boćari i boćarice u 2019. godini  

 

 Predsjednik predlaže da se dodjela priznanja najboljim boćarima i boćaricama, te sportskim djelatnicima 

odradi u mjestu Drivenik, u sklopu boćališta BK „Drivenik“ što su članovi UO jednoglasno prihvatili. Nalaže se 

tajnici da odradi sve potrebno za samu manifestaciju te će se kroz 15 dana, nakon razgovora s načelnikom općine 

Vinodolska općina, znati i točan dan održavanja manifestacije. 

 D.Blečić predlaže da se onda kadetu Žarku Jerčinoviću,  na manifestaciji dodjele priznanja najboljima u 

2019.g., uruči nagrada (komplet boća) za ostvareni povijesni uspjeh na PH za kadete u 2020.g. 

 

Ad.4.3. Početak županijskih liga  

 

 D.Blečić izvješćuje prisutne da se Sportska komisija PGŽ sastala prije samog ždrijeba županijskih liga za 

novu natjecateljsku sezonu 2020./2021. i da je odlučeno da se Propozicije u žup.ligama ne mijenjaju, odnosno da 

će se igrati po sistemu koji je bio prije početka epidemije. Jedina razlika u odnosu na Hrvatske boćarske lige je u 

tome da par i trojka ne mogu igrati na dva susjedna terena. Ponavlja da je odrađena reorganizacija 2. i 3. županijske 

lige. 2.žup.liga dijeli se na Istok i Zapad i broji po 8 klubova u svakoj ligi, dok 3.žup.liga se također dijeli na Istok i 

Zapad ali ima po 6 klubova unutar liga. Razlog za ovakvu reorganizaciju je najavljena reorganizacije HBL-a od 

sljedeće sezone 2021./2022. kada se 1.HBL Sjever i Jug ujedinjava u Super ligu, te se tako otvara mogućnost 

povećeg ispadanja klubova iz PGŽ u niže lige domino efektom. 

 D.Blečić izvješćuje također da je molba BK „Drivenika“ oko odigravanja susreta van redovnog termina lige 

zbog dva perspektivna igrača koja igraju za još jedan klub, no Sportska komisija PGŽ-e nije odobrila promjenu 

termina već je uz konzultaciju voditelja lige donesla odluku da ne može nikoga obvezati da prihvati promjenu 

termina održavanja utakmica, ali da se paralelno sa ovom odlukom na adrese svih klubova iz 2.žup.lige poslao 

dopis u vidu PREPORUKE da se BK „Drivenik“ izađe u susret i dogovore zamjenski termin.  

  

 

mailto:info@bocarski-savez-pgz.hr
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 Također izvješćuje da su određeni voditelji za sve županijske lige, a to su: 

1.županijska liga – Davor Jelovica 

2.županijska liga – Istok-Zapad – Slobodan Marelja Bošnjak 

3.županijkska liga – Istok – Milivoj Jovanović 

3.županijkska liga – Zapad – Anton bučević 

Međuopćinska liga – Dino Blečić 

Ženska županijska liga – Ivan Sušanj 

 Napominje i jednu važnu novost na razni Hrvatskih boćarskih liga (HBL), a to je uvođenje novčanog 

kažnjavanja igrača/voditelja ekipe za dobivanje žutog ili crvenog kartona. Novčana kazna za žuti karton iznosi 

400,00 kn, a za crveni karton 1.000,00 kn. Stoga postavlja pitanje članovima UO BS PGŽ, da li je potrebno da se i 

na razini županijskih liga, koje su pod ingerencijom županijskog Saveza, također uvede novčana kazna za dobivanje 

žutog ili crvenog kartona. 

 U raspravu su se uključili svi članovi UO davajući svoja pozitivna i negativna stajališta oko uvođenja novčane 

kazne. Donesena jednoglasna odluka da se na natjecanjima pod ingerencijom Boćarskog saveza PGŽ 

(BS PGŽ) uvede novčana kazna za žuti karton u iznosu od 100,00 kn, a za crveni karton 300,00 kn 

 

 Predsjednik naglašava da živimo u vremenu globalne pandemije te da su klubovi dužni pridžavati se 

propisanih mjera od strane HZJZ te Nacionalnog stožera civilne zaštite. Stoga daje prijedlog da jurisdikcija 

nadležnosti BS PGŽ-e na utakmicama županijskih liga završava sa potpisom „Izvješća sa susreta“ voditelja i suca. 

Odnosno za sve nastale situacije nakon potpisivanja „Izvješća sa utakmice“ Savez nije odgovoran.  

 D.Blečić nadovezujući se na predsjednikov prijedlog, daje na znanje da su svi suci kao i klubovi upoznati 

sa svojim dužnostima, obvezama prije početka i za vrijeme trajanje utakmice koje je propisao HBS.  

Prijedlog predsjednika je jednoglasno podržan. 

  

 Ad.4.3.1. Naknade voditeljima liga 

 Određene su naknade za voditelje županijskih liga BS PGŽ a ona iznosi 16,00 kn/utakmici. 50% isplatiti će 

se nakon prvog dijela sezone, a 50% na kraju natjecateljske sezone. 

 Donesena odluka jednoglasno je prihvaćena. 

 

Ad.4.4. Božićni turnir 

  

 V.Matetić naglašava da bi se međunarodni Božićni turnir trebao svakako održati ukoliko bude povoljna 

situacija s epidemijom. No ukoliko ne bude, daje prijedlog da se turnir organizira s najboljim ženskim boćaricama, 

najboljim kadetima, juniorima te mlađim seniorima. 

 D.Klarić naglašava da ukoliko bude povoljna situacija s epidemijom i ukoliko se bude mogao održati 

međunarodni turnir „Božić“ da bi svejedno mogli involvirati u turnir boćarice, ne samo iz Hrvatske već i iz svih 

ostalih nacija koje bi nastupale na turniru. 

 Članovi UO podržali su oba prijedloga imajući u vidu da treba pratiti situaciju s epidemijom. 

 

Ad.4.5. Komisija za razvoj boćanja 

Ad.4.6. Zbor trenera (ZT) i Zbor sudaca (ZS) 

 

 Predsjednik izvješćuje članove UO da će se u narednom periodu do sredine listopada otvoriti dva nova 

računa u banci za potrebe ZT i ZS. 
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 Ad.5. Aktualno 

 

 Tajnica izvješćuje članove UO da bi se u narednom periodu održala instruktaža i polaganje za nove suce i 

nacionalne suce u organizaciji ZS PGŽ-e te traži da se dani prijedlog prihvati od strane UO BS PGŽ. 

Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

 S.Marelja izvješćuje da je odrađena redovna godišnja sjednica Skupštine ZS PGŽ-e, te da je odrađena 

instruktaža za nacionalne suce s „A“ i „B“ liste s područja cijele Hrvatske putem video konferencije koju je vodio 

Boris Nadenić, predsjednik ZS HBS-a.  

 Tajnica ponovo pokreće temu KEP za žene 2018.g. kada je BK „Čavle ŠB“ usmeno obećana financijska 

pomoć. Jedan dio sufinanciranja KEP-a za žene odrađen je kroz kupnju potrebnih semafora koji su ostali u vlasništvu 

„Čavle ŠB“ dok se drugi dio nije do dana današnjeg izrealiziralo. Uz prijašnju konzultaciju s predjsednikom Saveza 

i D.Klarićem, daje na prijedlog da tepisi za brzinsko izbijanje, koji su 2018.g. posuđeni BK „Čavle ŠB“ za održavanje 

KEP-a od strane BS PGŽ-e, ostanu u trajnom vlasništvu BK „Čavle ŠB“. 

Dani prijedlog jednoglasno je prihvaćen od strane prisutnih članova UO. 

 

 V.Matetić izvješćuje ukratko da je po završetku priprema juniorske (U18) i mlađe seniorske reprezentacije 

(U23), koje su se održavale na Platku, u Jadranovu se 01.08.2020. g. odigrala revijalna utakmica najboljih mladih 

boćara Hrvatskog boćarskog saveza. Izuzetno je zadovoljan nastupom svih reprezentativaca, a pogotovo 

rezultatima koji su postignuti u brzinskim disciplinama. Izvješćuje da je najboljim igračem revijalne utakmice 

proglašen Karlo Šaban igrač BK „Sv.Jakov-Jadranovo“. 

 S.Marelja se nadovezuje na revijalni turnir i izvješćuje UO da su D.Blečić i on bili glavni suci te utakmice i 

da su napravili jednu mali novinu u suđenju, a to je da su sudili u u kratkoj majici ali ono najvažnije, u kratkim 

hlačama te se takvi i uslikali. Slike su proslijeđene prema HBS-u uz naglasak da bi suci u ljetnom periodu kada su 

izuzetno visoke temperature, na ovaj način trebali biti obučeni na službenim utakmicama. 

 

 Na kraju se predsjednik Saveza zahvalio svim prisutnim članovima na aktivnom sudjelovanju tokom 

sjednice, te je sjednica UO BS PGŽ završila s radom u 20:10 sati. 

 

Zapisnik sastavila: 

Nives Jelovica, 

Tajnica BS PGŽ 
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